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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA GLLOGOC

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  611-23-11243-2-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj ''DESHISHKU GB'' SH.P.K.
NUI 810007460
Adresa Radovan Zogoviq, 101/2/8
Vendi Prishtine
Kodi postar 10000
Numri Telefonit 044/665544
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Gentian Deshishk
Adresa elektronike info@deshishkugb-ks.com
Data e parashtrimit të kërkesës 26.12.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

Njoftimi per kontrate: 18.10.2023
Dorzimi i ofertave: 26.11.2023
Vendimi per dhenje te kontrates: 03.11.2023
Kerkesa per rishqyrtim: 08.11.2023
Vendimi i AK per kerkesen per rishqyrtim: 09.11.2023
Ankesa ne OSHP: 20.11.2023
Ekspertiza e Ekspertit shqyrtues: 11.12.2023
Vendimi i dyte per dhenje te kontrates: 21.12.2023
Kerkesa per qasje ne dokumentacion: 21.12.2023
Dhenja e qasjes ne dokumentacion: 22.12.2023

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

Neni 1 Qëllimi 
Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti 
Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi dhe Transparenc
Neni 59 Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve
 Neni 72 Dokumentacioni dhe informacioni shtesë 
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7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.

Ri-keresa per rishyqyrtim te vendimit per dhenje te kontrates behet per tenderin me titull: 
Intervenimet Emergjente Ritenderim (10,000.00 per vitin 2023, 10,000.00 per vitin 2024, 
10,000.00 per vitin 2025); Me numer te prokurimit: 611-23-11243-2-2-1; I inicuar nga 
Komuna Gllogoc,

 

Autoriteti Kontraktues Komuna Gllogoc me date: 03.11.2023 - konsiderojm qe na ka  
eliminuar padrejtesishte - me aryje: I mungojn referencat dhe kontratat te natyres se 
ngjajshem, ne si OE pas ketij vendimi kemi bere kerkese per rishqyrtim, kerkesa jone 
eshte cilesuar e pa bazuar nga AK, poashtu ne pergjigjjen e AK jane shtuar dhe ndryshuar 
arsyjet e eliminimit, keto jane arsyjet: 1. Ju mungojne kontratat e natyres se 
ngjajshme  sipas DT dhe Njoftimit per kontrate perkatesisht natyres lidhur me 
dizenfektim, 2. Dhe ju mungojn te paisjet - Pompa per dizenfektim.

 

Per gjithe keto pretendime te AK ndaj neve si OE, ne me date 20.11.2023 kemi bere 
ankese ne OSHP, ndersa me date:11.12.2023 Eksperti shqyrtues na ka dhene baze te plote 
ankeses tone dhe na ka cilsuar si OE i pergjegjshem qe i plotesojme te gjitha kerkesat e 
DT, dhe ka rekomanduar qe lenda te kthehet ne rivlerism dhe te anulohet vendimi i dates 
03.11.2023.

 

 AK pas pranimit te raportit te Ekspertit shqyrtues  me date: 21.12.2023 ka shperblyer per 
kontrate prape OE e njejt me cmim me te larte se ne, ndersa kete veprim e ka bere pa e 
anuluar vendimin e dates: 03.11.2023, pa e ditur a jemi pajtuar ne si OE me menidimin e 
ekspertit shqyrtues, dhe pa e pranuar venimin e PSH te OSHP-se.

 

Ne vedimin e dyte te AK per dhenje te kontates jane ndryshuar prape arsyjet e eliminimit 
ndaj neve, kjo po behet per here te trete qe ndryshohen arsyjet e elminimit, ne kete 
vendim, kjo eshte arsyja e elminimit: Ne pozicionet 3 dhe 13 cmimet jane anorme te 
larta krahasuar me cmimet e tregut.

 

Ne konsiderojme qe cmimet tona jane reale dhe cmime te tregut, te cilat nderlidhen edhe 
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me pozicione te tjera te paramases: 4;5;6; te cilat nuk ekzekutohen veq e veq, te gjitha 
cmimet jane te arsyshme, dhe si total oferta jone eshte me cmim me te lire.

 

Ju si AK pozicionet 3 dhe 13 po i cilesoni me cmime te larta, ju per keto cmime nuk keni 
kerkur sqarime nga ne si OE, ju  nuk keni hulumtuar tregun, dhe nuk keni ofruar asnje fakt 
qe deshmon qe oferta jone ka cmime te larta.

 

 Nga qasja qe kemi pasur ne paramase te OE ''Luigj Kastrati'' B.I. kemi verejtur qe ka 
shume pozicione me cmime abnormalisht te ulta.

 

Ne me bindje te plote konsiderojme qe cmimet tona jane cmime te tregut dhe nuk jane 
cmime te lira apo te larta, ne i kemi plotesuar te gjitha kerkesat e DT, andaj kerkojm nga 
ju si AK te shqyrtoni ri-kerkesen tone me kujdes dhe te nxjerrni nje vendim te drejt dhe 
meritor.

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

Nga pamundesia te ekzekutojme projektin ne fjale humbim profitin e parapare ne 
vlere 20% te vleres se kontrates.

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


